SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO
Av. Hugo Alessi, 50 – B. Industrial – Cep 38.442.028 – Cx. P. 218 – Fone (34) 3246-6697

CNPJ  16.829.475/0001-25 – Insc. Est. 035171341.00-06 -  e-mail  - patricia@saearaguari.com.br – licitasae@saearaguari.com.br

Licitações     Página 1 de 1

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO 1080/2024 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2024
SAE – Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, MG – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2024, torna público
que, com base na Lei Federal 14.133/2021 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas neste Edital e seus Anexos, fará realizar Licitação na modalidade Concorrência pública (Sistema de
Registro de Preços), na forma Eletrônica cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Operação da Estação de Tratamento de Esgoto – ETE, com predominância de execução na Estação
de Tratamento de Esgoto Brejo Alegre “ETE Brejo Alegre”, podendo se estender, também, para as outras
unidades de ETE’s, Estações Elevatórias de Esgoto – EEE’s, ou atividades ligadas ao extravasamento de esgoto,
sob a competência da SAE, devendo a proposta e documentação serem apresentadas pelos interessados que
estiverem previamente credenciados no Sistema de Licitação Eletrônica “LICITANET,” (www.licitanet.com.br), e
que se enquadrem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital e seus Anexos, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, PNCP e ainda, gratuitamente no Site da SAE (www.saearaguari.com.br).
Maiores informações, pelos telefones (034) 3242-3579/3246-6607. (a) Patrícia Jerônima Medeiros – Agente de
Contratação e equipe de apoio. (Dia 25 de novembro de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília).